
1  

 

 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Corigliano Rossano 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

sito internet: www.provincia.cs.it  

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA 

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023  

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE 

DEL FENOMENO DEI BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI. MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - 

INVESTIMENTO 1.1 - LINEA 1.1.4. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR -NEXT 

GENERATION EU. 

CIG A008719D41 - Cod. Gara 23SUA069 

 

Verbale n. 2 – Valutazione soccorso istruttorio – Apertura Busta B   

 

L’anno 2023, il giorno 30 del mese di Ottobre presso la sala gare della SUA_CS, sita in P.zza XV Marzo - Cosenza, 

previo avviso di convocazione inoltrato tramite piattaforma in data 30/10/2023, si è tenuta la seconda seduta di gara, 

in forma pubblica, in esecuzione della Determinazione n. 155 del 14/07/2023 (Reg. Gen. n. 1447 del 14/07/2023) del 

Settore 1 Politiche di Promozione Sociale del Comune di Corigliano Rossano con cui è stata indetta la procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023,  con applicazione del criterio della Offerta 

Economicamente Più Vantaggiosa ai sensi dell’art. art. 108 del medesimo Decreto, per l’affidamento del servizio di 

“SERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEI 

BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI. MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1 - 

LINEA 1.1.4. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR -NEXT GENERATION EU” – del 

valore complessivo di €. 196.000,00 oltre iva. 

 

La Commissione giudicatrice, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, 

Transizione al Digitale e Innovazione – Servizio Assistenza tecnico amministrativa agli Enti Locali e SUA n. 

2023001842 del 19/10/2023, risulta così composta: 

http://www.provincia.cs.it/
mailto:sua@pec.provincia.cs.it


2  

 

PRESIDENTE: dott.ssa Luisa Ferriolo; 

COMPONENTI: Dott.ssa Luisa Barberio e istr. Inf. Pierpaolo De Rose, con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

Premesso che: 

- in data 19/09/2023 sono stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici: 

N. Rag.sociale ditta  Ditta invitata ?  

1 MEDIHOSPES COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  Si 

2 CENTRO STUDI DIDATTICO AMBIENTALE SIBARYS SOC. COOP. SOC. ONL  Si 

3 ADISS MULTISERVICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE  Si 

4 SINERGIE COOPERATIVA SCOCIALE Si 

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte - ore 12:00 del 9 ottobre 2023 – sono pervenute tramite 

portale appalti le seguenti offerte: 

 

N.pl Rag.sociale ditta  Inviato 
offerta ? 

Data pres. 
offerta 

Ora  N.prot. Data prot.  

1 CENTRO STUDI DIDATTICO AMBIENTALE SIBARYS 
SOC. COOP. SOC. ONLUS 

Si 06/10/2023 18:39:54 57032 19/10/2023  

 

 

Richiamato il Verbale n. 1 della seduta del 23 ottobre 2023, durante la quale si è proceduto, così come previsto 

nella lettera di invito_disciplinare gara all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa (Busta 

A), dell’operatore economico partecipante  CENTRO STUDI DIDATTICO AMBIENTALE SIBARYS SOC. COOP. SOC. ONLUS 

ammettendo lo stesso a soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del Codice. 

 

Il Presidente apre la seduta pubblica alle ore alle ore 12.30, dando atto che, nel corso della stessa si procederà 

dapprima alla valutazione del soccorso istruttorio sopra richiamato e, conseguentemente, all’apertura della Busta B – 

Offerta tecnica per il solo controllo formale. 

Dato atto che: 

- dall’esame della documentazione amministrativa dell’operatore economico CENTRO STUDI DIDATTICO 

AMBIENTALE SIBARYS SOC. COOP. SOC. ONLUS, la Commissione rilevava la seguente carenza 

documentale/dichiarativa: “non allega PASSOE”;  

- con nota pec prot. 230057626 del 23/10/2023 veniva richiesto all’operatore economico integrazione 

documentale, regolarizzata tramite portale appalti in data 27.10.2023; 

 

javascript:listaOrdinaPer('!4');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('20');
javascript:archivioImpresa(%22I3527%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4497%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT002357%22);
javascript:archivioImpresa(%22EXT001331%22);
javascript:listaOrdinaPer('!6');
javascript:listaOrdinaPer('7');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('14');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('15');
javascript:listaOrdinaPer('16');
javascript:listaOrdinaPer('17');
javascript:listaOrdinaPer('18');
javascript:archivioImpresa(%22I4497%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4497%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4497%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4497%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4497%22);


3  

 

La Commissione, pertanto, procede alla verifica della documentazione integrativa acquisita, constatando che la stessa 

risulta conforme e coerente a quanto richiesto, ammettendo l’operatore economico CENTRO STUDI DIDATTICO 

AMBIENTALE SIBARYS SOC. COOP. SOC. ONLUS alla fase successiva di gara di apertura della Busta B – Offerta tecnica. 

 
 

La Commissione, conseguentemente, procede:  

a)  all'apertura della busta contenente la password per abilitare la piattaforma a decriptare la busta telematica 

contrassegnata con la lettera B  contenente l’offerta tecnica; 

b)  alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni 

 prodotte  per come previsto dal bando e dal disciplinare di gara; 

c)  alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti.  

 

Verificato che la documentazione tecnica risulta presente e conforme alle prescrizioni della lettera di invito_ 

disciplinare di Gara, l’Offerta Tecnica dell’operatore economico viene scaricata dalla piattaforma telematica e 

trasmessa ai componenti della commissione giudicatrice che procederanno alla valutazione in seduta riservata.  

 

Viene quindi redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 3 facciate, pubblicato sulla piattaforma di e-

procurement dell’ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.it ai sensi dell’art. 28 del 

D.Lgs. n. 36/2023. 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13.00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 30/10/2023 

 
 

COMMISSIONE DI GARA 

 
FIRME 

Presidente Dott.ssa Luisa Ferriolo f.to Luisa Ferriolo 

Componente Esperto n. 1 Dott.ssa Luisa Barberio f.to Luisa Barberio 

Componente Esperto n. 2 

con funzioni di  

Segretario Verbalizzante 

Istr. Inf. Pierapaolo De Rose f.to Pierpaolo De Rose 

 
(Firme autografe apposte a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

javascript:archivioImpresa(%22I4497%22);
javascript:archivioImpresa(%22I4497%22);
https://gare.provincia.cs.it/

